
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 

 

Δ/νση 
Τ.Κ. 
Πληρ. 
Τηλ. 
Email 

: 
: 
: 
: 
: 

Ευδήμου Κραταιμένους  
34008, Ερέτρια 
Ι. Καλογιάννης  
22293 50111 
i.kalogiannis@0674.syzefxis.gov.gr  

ΠΡΟΣ: 1. Σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αμαρύνθου 

2. Παιδικό Σταθμό Αμαρύνθου 

 

 
ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων της Δ.Κ. Αμαρύνθου τη 

Δευτέρα 26.01.2026. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  107/2026 
Ο Δήμαρχος Ερέτριας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ. Ι εδάφιο ζ΄, υποπερ. 4 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (Α’ 109) «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

4. Την προγραμματισμένη διακοπή υδροδότησης στην Αμάρυνθο, από την Κυριακή 

25.01.2026 και ώρα 21:00 μέχρι και τη Δευτέρα 26.01.2026, στο πλαίσιο υλοποίησης 

εργασιών καθαρισμού της κεντρικής δεξαμενής ύδρευσης, όπως ανακοινώθηκε στην 

επίσημη ιστοσελίδα της ΔΕΥΑ Ερέτριας. 

5. Την ανάγκη διασφάλισης των συνθηκών υγιεινής και προστασίας της υγείας των μαθητών 

και του εκπαιδευτικού προσωπικού λόγω της διακοπής υδροδότησης στην περιοχή της Δ.Κ. 

Αμαρύνθου, η οποία καθιστά αδύνατη τη χρήση των χώρων υγιεινής. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Α. Την αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Δ.Κ. Αμαρύνθου καθώς και του Παιδικού 

Σταθμού της Δ.Κ. Αμαρύνθου, τη Δευτέρα 26.01.2026. 

Β. Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να κοινοποιηθεί με κάθε 

πρόσφορο μέσο στους Διευθυντές των Σχολικών Μονάδων.  

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ 
Κοινοποίηση: 
1. Δ/νση Α’βάθμιας Εκπ/σης Ν. Ευβοίας 
2. Δ/νση Β’βάθμιας Εκπ/σης Ν. Ευβοίας 
3. Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Ανάπτυξης 
4. Τμήμα Κοινωνικής Ανάπτυξης 

ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ
ΑΡ.ΠΡ. 994/2026
ΗΜ/ΝΙΑ 24/01/2026

mailto:i.kalogiannis@0674.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΥΕΨΩΡ9-Ν4Ψ


		2026-01-24T14:30:14+0200
	Athens




